(3) Yang dikecualikan dari objek BPHTB antara lain untuk MBR 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 4 

(1) Pengecualian objek BPHTB bagi MBR sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 ayat (3) yaitu untuk kepemilikan rumah pertama 

bagi MBR dengan nilai perolehan dibawah Rp185.000.000,00 
(seratus delapan puluh lima juta rupiah) dan memenuhi kriteria 

tertentu.  
(2) Kriteria tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengacu 

kepada peraturan menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang perumahan dan kawasan permukiman.  

BAB IV 

KRITERIA MBR